
Aleksis K – viikonvaihde    29.09.2001 

Hirveä metsänpeto 
 

Tuolla eteläisessä Suomessa kuuluu raivoavan aivan hirmuinen metsänpeto, jonka kataluudesta 

yleisönosastot täyttyvät, ja vaikerrus ja valitus kuuluu korpien kätköistä rintamaille saakka.  

 

Tämä hirviö on nimeltään hirvikärpänen, joka on levinnyt Suomeen joskus takavuosina idästä. 

Nimestä ja metakasta päätellen sitä voisi luulla hirven kokoiseksi, mutta ei se sentään niin suuri ole, 

vaan se on saanut nimensä siitä, että se asustaa hirvieläimissä. Se syöksyy niihin kiinni, pureutuu 

lihaan vantterilla leuoillaan, heittää siipensä tarpeettomina pois ja jää asumaan. Hirvenkarvoissa se 

saattaa viihtyä pitkäänkin, talvehtia ja kulkea niin pitkälle kuin hirvikin.  

 

Joskus harvoin se osuu myös ihmiseen, jota se luulee hirveksi - siis samoin kuin joka syksy 

muutamat hirvenmetsästäjät. Ihmistä fiksumpi hirvikärpänen on kuitenkin sillä lailla, että 

toistaiseksi sen ei tiedetä erehtyneen luulemaan traktoria hirveksi.  

 

Kauhistuneimmat hirvikärpäsen säikäyttämät ovat jo ehtineet vaatia Suomen koko hirvikannan 

hävittämistä viimeiseen sorkkaan, jotta samalla päästäisiin myös hirvikärpäsistä. Saisivatpahan 

sitten hirvestäjät kulkea metsissä rauhassa.  

 

Ehdotus on aika radikaali, mutta kenties tuohon suuntaan tosiaan on pakko mennä, vaikka sitä täällä 

pohjoisessa on vähän hankala oivaltaa, koska täällä ei hirvikärpäsiä vielä enemmälti ole. Sen sijaan 

täällä on sääskiä, viime kesänäkin tutkimusten mukaan enemmän kuin koskaan ennen, joskin 

käytännön kokemusten mukaan vähemmän kuin milloinkaan.  

 

Jahka etelästä on saatu kaikki hirvet ja hirvikärpäset hävitetyiksi, ehkä voimme ottaa saman 

menetelmän käyttöön myös pohjoisilla hillasoilla. Hyttynenhän on semmoinen otus, joka sikiää ja 

lisääntyy vesistöissä ja muissa kosteikoissa. Saatamme hyvinkin päästä koko kiusankappaleesta 

eroon, kun hävitämme kaikki vedet maastoistamme.  

 

Hyvään alkuun tässä työssä on jo päästykin ojittamalla soita ja valjastamalla jokia. Silti yhä 

edelleen joet ovat valjastettuinakin märkiä ja suuri määrä järviä on kuivaamatta. Hyvää esimerkkiä 

on sentään saatu Utajärven Särkijärvestä, josta laskettiin viime kesänä vedet pois kokonaan, jotta 

päästiin kunnostamaan pohjaa - sikäli kuin muinaismuistoilta pystytään jotakin tekemään.  

 

Loppujen vesistöjen kuivattaminen on edellyttää todennäköisesti sitä, että ensin itärajan takaa 

tulevat joet tukitaan, sitten lasketaan isot järvet tyhjiksi ja lopulta padotaan Merenkurkku, jotta 

päästään pumppaamaan myös Perämeri tyhjäksi. Urakka on kieltämättä iso, mutta onhan siitä 

palkintona sääsketön Pohjois-Suomi, jonne kaupunkilaisen matkailijankin on yhtä miellyttävä 

poiketa kuin sääskettömään Saharaan.  

 

 

 
 

 

 

Artikkelin lähde Kaleva  

http://www.kaleva.fi/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/legalcode.fi

